编号：VS-TY-ZH-03-V3-□-□-□

	页码：第4页 共4页

[bookmark: _GoBack]

阳光合作协议
(2020年版——仅用于付款类)

甲方：  北京万科物业服务有限公司   （注：万科物业方）
乙方：                          公司（注：供应方）
    因甲方拟向乙方采购物品或服务，为营造健康的商业环境和建立正常商业合作关系，经友好协商签订本协议，并作为双方共同遵守的阳光合作行为准则执行。
1、 甲方权利义务
1. 甲方有权向乙方介绍甲方或万科集团（即万科企业股份有限公司及其下属或控股的公司）或万科物业（即万科物业发展股份有限公司及其下属或控股的公司）（以下统称“甲方及其关联公司”）阳光合作相关规定，并进行廉正风险提示和宣讲。
2. 甲方严禁甲方人员（包括甲方员工、甲方的关联公司员工，下同）在业务合作过程出现下
列行为（包括不限于）：
（1）商业贿赂：甲方人员收受或向乙方及乙方人员主动索要各种形式的回扣、实物、现金、
有价证券、礼券等有价物品，或接受并参与乙方及乙方人员提供的旅游、高档宴请或其他可能影响职务行为公正履行的活动（以下统称“财物”）；
（2）行贿及其他：甲方人员要求乙方或乙方人员配合或协助进行各种形式的行贿（包括但不限于提供回扣、现金、实物、证券、礼券等有价物品）、不当利益输送在内的各类违法活动；
（3）利益冲突：甲方人员未经甲方批准，以本人或其近亲属名义于乙方或其关联单位处直接或变相投资、参股、任职或获取其它利益；甲方禁止引入甲方或万科集团或万科物业离职人员注册或参股的公司成为甲方或万科物业供应商；
（4）串标围标：甲方人员配合乙方进行串标或围标等违规违法采购行为。
（5）资金往来：甲方人员或其近亲属以任何理由向乙方（含关联单位）或乙方人员借贷资金、协助过账、现金兑换、代付费用、代购物品、代发工资等任何形式的资金往来。
（6）弄虚作假：甲方人员配合乙方弄虚作假、隐瞒欺诈的行为，包括但不限于货不对板、工程造假、服务数据造假、考核工时造假、业绩数据造假、满意度造假、私单交易、资质造假等弄虚作假、隐瞒欺诈的行为。
3. 若甲方人员存在上述行为，甲方有权进行查处，并依据法律法规以及甲方的规章制度进行
处理（该等行为属于甲方人员个人行为，不构成甲方违约）。
4. 对于乙方举报甲方人员违反阳光合作禁止项的情况，甲方有权调查核实，并将结果尽快反馈乙方，并可依据甲方或甲方所在万科集团/万科物业举报奖励政策给予乙方适当奖励。
2、 乙方权利义务
1. 乙方应保证乙方人员了解本协议中阳光合作禁止项的相关规定，接受甲方的廉正风险提示和宣讲，传达到涉及合同的乙方人员，并遵照执行。
2. 乙方承诺并保证，与甲方开展合作时不存在（且在与甲方开展合作的过程中不得有）甲方及其关联公司在职员工直接或变相持股或控制乙方公司或其关联单位，但公开市场股票投资不在前述限制。
3. 乙方应确保乙方人员严格遵守以下阳光合作约定（包括不限于），否则视为违约：
（1）严禁商业贿赂：乙方及乙方人员不得向甲方人员提供任何形式的回扣、实物、现金、有价证券、礼券等有价物品，或旅游、高档宴请或其他可能影响职务行为公正履行的活动；
（2）严禁行贿及其他违法：乙方及乙方人员不得接受甲方人员要求配合或协助进行包含行贿谋求不正当商业利益在内违法行为的请求；
（3）利益冲突及其他披露：乙方在与甲方开展合作前，如出现以下任何之一情形，须在投标前主动以书面方式向甲方完整、如实披露相关信息；若在与甲方合作过程中，出现以下任何之一情形的，须在相关情形发生后10天内，以书面方式向甲方完整、如实披露相关信息：
1 甲方及其关联公司在职员工或其近亲属于乙方公司或其关联单位处直接或变相持股（注：公开市场股票投资不属于乙方协议披露义务）、控制、任职或获取其它利益的情况；
2 甲方及其关联公司离职员工或其近亲属直接或变相持股乙方公司或其关联单位（注：公开市场股票投资不属于乙方协议披露义务）或控制乙方公司或其关联单位，或受雇于乙方公司或其关联单位并参与甲方及其关联公司业务的情况（甲方书面同意的除外）；
3 乙方法定代表人、股东、实际业务控制人、对接人两年内以其他公司名义参与甲方及其关联公司业务合作的情况。
（4）严禁串标围标：在甲方业务范围内，乙方及乙方人员应拒绝甲方人员授意配合进行串标或围标违规违法操作的请求；乙方及乙方人员不得串谋或配合其他单位，在甲方及其关联公司业务中进行串标或围标违规违法操作。
（5）严禁资金往来：乙方（含关联单位）或乙方人员不得在任何情况下向甲方人员或其近亲属提供资金借贷、协助过账、现金兑换、代付费用、代购物品、代发工资等任何形式的资金往来。
（6）严禁弄虚作假：乙方及乙方人员存在弄虚作假、隐瞒欺诈的行为，包括但不限于货不对板、工程造假、服务数据造假、考核工时造假、业绩数据造假、满意度造假、私单交易、资质造假等弄虚作假、隐瞒欺诈的行为。
4. 乙方在与甲方开展合作前，有责任向甲方披露乙方实际控制人信息，包括姓名、身份证号码、电话、通讯地址。
5. 乙方有责任接受甲方对乙方在合作期间阳光合作协议执行情况的监督，并对甲方相关调查工作主动配合。
6. 乙方有责任就甲方人员或甲方业务合作单位人员营私舞弊、弄虚作假等违反职业道德准则的行为及时向甲方举报，乙方在主动举报的情形下，其参与的上述行为将予以免责。甲方受理举报的常设部门及联系方式为：
举报受理部门：万科物业发展股份有限公司知之学院稽核中心
邮寄地址：广东省深圳市福田区梅林路63号万科大厦万科物业知之学院稽核中心
万科物业举报邮箱：22198798@vanke.com
万科物业举报电话：0755-22198798,13249870298
万科阳光网：http://5198.vanke.com

3、 违约责任
1. 如乙方或其人员违反本协议约定的，一经发现（包括但不限于被甲方核实属实，或者司法机关判决或第三人核实属实的），乙方除应向甲方赔偿由此给甲方造成的损失外，乙方还承诺向甲方支付双方实际合作违约项目合同总价10%的违约金，并对乙方相关责任人员进行处罚；甲方有权以乙方任何一笔往来款项直接冲抵甲方遭受的损失和乙方应承担的惩罚性违约金。
2. 如乙方拒不配合甲方对乙方在合作期间内的阳光合作监督及调查工作的，或者被证实存在隐瞒信息、提供虚假信息和伪证行为的，视为乙方违约。甲方有权视情节严重程度，对双方正在履行的所有合作项目的合同采取终止合作、追究经济损失、解除合同等措施，且无需承担任何违约责任。
3. 如乙方及其人员在合作期间内出现违反本协议约定的行为，甲方有权视情节严重程度，将乙方列入不诚信合作方名单，并在企业反舞弊联盟内进行信息公示。
4、 其他
1． 本协议约定作为双方合作的基础与前提条件，具有独立的法律效力。本协议未作约定的事项，仍以双方正式合作签署的合作协议约定为准。
2． 本协议经双方盖章后生效，一式两份，具有同等法律效力。

甲方（盖章）：					         乙方（盖章）：
住所地：                             住所地：
委托代理人：		委托代理人：
[bookmark: 设计变更通知单][bookmark: 现场签证通知单]时间：     年   月    日	             时间：     年   月    日